謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび、抗精神病薬・双極性障害治療薬『オランザピン錠2.5㎎・5㎎・10㎎「ヨシトミ」』を

新発売いたしましたので、ご案内申し上げます。

何卒、本製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹 白
記

■発 売 日：2016年6月17日（金）

■PTPシート・製剤

販売名 オランザピン錠2.5mg「ヨシトミ」 オランザピン錠5mg「ヨシトミ」 オランザピン錠10mg「ヨシトミ」

有効成分（1錠中） オランザピン2.5mg オランザピン 5mg オランザピン10mg

製剤写真
（実物大）

性状・剤形
白色・フィルムコーティング錠

（割線入り）
白色・フィルムコーティング錠 白色・フィルムコーティング錠

規 格
直径(mm) 厚さ(mm) 重量(mg)

7.2     3.4     140
直径(mm) 厚さ(mm) 重量(mg)

8.2     4.0     215
直径(mm) 厚さ(mm) 重量(mg)

9.2     4.5     319

■効能・効果
統合失調症
双極性障害における躁症状及びうつ症状の改善

■用法・用量
統合失調症：
通常，成人にはオランザピンとして5～10mgを1日1回経口
投与により開始する．維持量として1日1回10mg経口投与す
る．なお，年齢，症状により適宜増減する．ただし，1日
量は20mgを超えないこと．
双極性障害における躁症状の改善：
通常，成人にはオランザピンとして10mgを1日1回経口投与
により開始する．なお，年齢，症状により適宜増減するが，
1日量は20mgを超えないこと．
双極性障害におけるうつ症状の改善：
通常，成人にはオランザピンとして5mgを1日1回経口投与
により開始し，その後1日1回10mgに増量する．なお，いず
れも就寝前に投与することとし，年齢，症状に応じ適宜増
減するが，1日量は20mgを超えないこと．

■規制区分
  劇薬、処方箋医薬品（注意－医師等の処方箋により使用すること）

■貯 法

室温保存

■使用期間

オランザピン錠 2.5㎎「ヨシトミ」：3年
オランザピン錠 5㎎「ヨシトミ」：3年
オランザピン錠 10㎎「ヨシトミ」：3年
（外箱およびラベルに表示の使用期限内に使用すること）

錠2.5mg 錠5mg 錠10mg

<用法・用量に関連する使用上の
注意>

双極性障害における躁症状及び
うつ症状の改善の場合
躁症状及びうつ症状が改善した
場合には，本剤の投与継続の要否
について検討し，本剤を漫然と投
与しないよう注意すること.〔双
極性障害の維持療法における日
本人での本剤の有効性及び安全
性は確立していない．〕

10 錠シートサイズ 35×91mm 10 錠シートサイズ 35×91mm 10 錠シートサイズ 40×100mm

■薬価・各種コード

製 品 名 包 装 薬価 包装薬価
薬価基準収載

医薬品コード

レセプト

コード
HOTコード

100錠

（10錠×10）PTP
4,410円 1250367010101

100錠バラ 4,410円 1250367010201
オランザピン錠

2.5㎎「ヨシトミ」

500錠バラ

(2.5mg 1錠)

44.10円

22,050円

1179044F1207 622503601

1250367010301

100錠

（10錠×10）PTP
8,350円 1250374010101

100錠バラ 8,350円 1250374010201
オランザピン錠

5㎎「ヨシトミ」

500錠バラ

(5mg 1錠)

83.50円

41,750円

1179044F2203 622503701

1250374010301

100錠

（10錠×10）PTP
15,840円 1250381010101

100錠バラ 15,840円 1250381010201
オランザピン錠

10㎎「ヨシトミ」

500錠バラ

(10mg 1錠)

158.40円

79,200円

1179044F3200 622503801

1250381010301

■バーコード一覧

製 品 名 包 装 統一商品コード

調剤包装単位
販売包装単位

※固定情報のみ表示

100錠

（10錠×10）PTP
813-718246

100錠バラ 813-718253
オランザピン錠

2.5㎎「ヨシトミ」

500錠バラ 813-718260

100錠

（10錠×10）PTP
813-718277

100錠バラ 813-718284

500錠バラ 813-719014

100錠

（10錠×10）PTP
813-738114

100錠バラ 813-738121
オランザピン錠

10㎎「ヨシトミ」

500錠バラ 813-738138

オランザピン錠

5 ㎎「ヨシトミ」

GS1 コード

■個装箱、元梱箱サイズ／重量

個装箱 元梱箱
製 品 名 包 装

サイズ（mm） 重量（g） サイズ（mm） 重量（Kg） 詰数

100錠

（10錠×10）PTP
53×142×46 46 285×490×320 5.1 100

100錠バラ 50×44×69 40 270×470×170 4.5 100
オランザピン錠

2.5㎎「ヨシトミ」

500錠バラ 60×56×91 121 200×305×220 4.1 30

100錠

（10錠×10）PTP
53×142×46 54 285×490×320 5.9 100

100錠バラ 52×46×76 51 290×495×190 5.6 100
オランザピン錠

5㎎「ヨシトミ」

500錠バラ 66×63×104 170 220×340×245 5.6 30

100錠

（10錠×10）PTP
53×142×46 67 285×490×320 7.2 100

100錠バラ 56×52×81 69 285×305×195 4.0 50
オランザピン錠

10㎎「ヨシトミ」

500錠バラ 70×67×111 228 305×365×145 5.1 20

■製造販売

販       売：田辺製薬販売株式会社
プロモーション提携：吉富薬品株式会社
製 造 販 売 元：田辺三菱製薬株式会社

以上

2OLZP307A-
2016 年 6 月作成

（審）16Ⅵ095